Sue^u? Г •£>

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ < f ^ 9 3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 2023 г.

г. Гурьевск

№ ^ ¥ 9

Об обеспечении бесплатным
горячим питанием обучающихся
детей мобилизованных граждан в
общеобразовательных организациях
Г урьевского муниципального
округа

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании поручения
Президента Российской Федерации от 19.10.2022 г. №Пр-1978 (п. 46), Указа
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,
администрация Г урьевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить один раз в день бесплатным горячим питанием (при
обучении в первую смену -  завтраком, при обучении во вторую смену -
обедом, не допускается замена завтрака обедом) в общеобразовательных
организациях Гурьевского муниципального округа реализующих основные
образовательные программы основного общего образования и среднего
общего образования для детей из семей следующих категорий:

- мобилизованных граждан, призванных на военную службу по
частичной мобилизации;
- граждан заключивших контракт о добровольном содействии в
выполнении задач специальной военной операции;
- семьи граждан погибших при выполнении задач специальной военной
операции.
2. Право на обеспечение бесплатным питанием носит заявительный

характер и предоставляется обучающимся по заявлению одного из родителей
(законных представителей), относящихся к категории указанной в п. 1
настоящего постановления с приложением справки установленного образца
подтверждающая участие в специальной военной операции.

3. Питание обучающимся мобилизованных граждан, относящихся к
категории указанной в п. 1 настоящего постановления, предоставляется со
следующего дня после подачи заявления в общеобразовательную
организацию до дня увольнения с военной службы (отмены решения о

призыве на военную службу по частичной мобилизации), в учебные дни при
посещении обучающимся общеобразовательной организации Гурьевского
муниципального округа.

4. Компенсировать общеобразовательным организациям
Гурьевского муниципального округа, реализующих основные
образовательные программы основного общего образования и среднего
общего образования, расходы в связи с предоставлением вышеуказанных мер
социальной поддержки из средств местного бюджета путем выделения
целевых субсидий.

5. Управлению делами (Гуд О. А.) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации, разместить на
официальном сайте администрации Гурьевского муниципального округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа Казмерчук Л.Г.

И.о. главы администрации
муниципального округа